２０２３年９月１２日

各位

                                       会社名  株式会社 マツモト

                                      代表者名 代表取締役社長 松本 大輝

                                       （コード：7901、東証スタンダード）

問い合わせ先 取締役管理本部長 德永 和敏

電話 093-371-0298

沖縄琉球紅型とのコラボレーション NFT の発売について

 当社は、WEB3.0 マーケットプレイス ShinoVi にて、９／１５より、沖縄の伝統工芸で

ある、琉球紅型とのコラボ NFT を発売することとなりましたのでお知らせいたします。

 今回のコラボ NFT は、沖縄県の無形文化財であるびん型技能保持者に指定された金城

昌太郎氏の型をベースに、NFT のクリエイターの方数名にデザインを起こしていただいた

ものとなります。

●ご協力いただいたクリエイターの方： 書アートＮＦＴ様 ＺＥＮ禅様 Ｍｉａｏ様

●発売日：2023 年 9 月 15 日

※書アート NFT 様は 10 月中旬以降発売予定

●発売価格：200、300MATIC～１ETH（1.5 万円～25 万円）程度を予定しています。

 価格は変更になる可能性があります。

また、販売特典として、お買い上げいただいた方には、琉球紅型オリジナル浴衣（約 5 万

円相当）や沖縄 T シャツ（約 5 千円相当）などをプレゼントさせて頂く予定です。

以上